• Ipsi omnes unanimiter, et concorditer, nemine discrepante, suo nomine, et vice totius universitatis dictæ Terræ Cremæ, invocata Spiritus Sancti gratia, et Beati Pantaleonis protectoris nostri, omni modo, quo melius potuerunt et possunt, fecerunt, constituerunt, creaverunt, nominaverunt, ordinarunt, faciunt, constituunt, creant, nominant, et ordinant magnificum et potentem D. D. Georgium de Benzonibus, Dominum Pandini, præsentem, et acceptantem in suum et dictæ Communitatis, ac dictæ Terræ Cremæ verum et generalem Dominum, et Rectorem dictæ Terræ Cremæ, et dictæ Communitatis, cum omni auctoritate et balia opportuna et necessaria: consignando et dando sibi ibidem ferulam dictæ dominationis, et claves Castrorum et portarum et fortaliciarum: Et pennonum dictæ Communitatis dictæ Terræ, in signum veri Domini et possessus: Et alia dicendo et faciendo, quæ in prædictis fuerunt necessaria. Et insuper ipsi omnes suo, et dicto nomine juraverunt in manibus prælibati Domini, quod erunt perpetuo fideles subditi et servitores prælibati D. Georgii. Et quo nullo tempore dicent, facient, nec tractabunt verbo, nec opere quicquam contra ejus personam, honorem, nec statum prælibati Domini. Et si quid seuserint tractari contra ejus personam, et statum, in continenti sibi manifestabunt toto posse. Et alia dixerunt et fecerunt quæ in talibus fieri consueverunt. Qui D. Georgius acceptans prædicta promisit ipsis subditis, et servitoribus suis, quæ ipsos bene, et diligentes suo posse reget, defendet et salvabit, gubernabit, et jura ministrabit: salvo quæ possit gratias facere ad ejus beneplacitum, et alia dicet, et faciet, quæ dicere, et facere tenentur Domini subditis, et servitoribus suis. Et rogaverunt me Notarium, ut conficerem instrumentum. Testes, Ghidinus Inversus, Morius Manaria, Guilielminus Boncius, Guido Mandula, Joanninus Amizonus, Pinoxius Pisacapt, Lardinus Canevarius, pro secundo notario Joanninus Rainerius. »

D.

Riportiamo la Duceale con cui a Giorgio Benzoni fu conferita la nobiltà veneta.

• Michiel Steno per grazia di Dio Duce di Venezia, etc. A tutti e cadanni tanto amici quanto fedeli, e tanto presenti quanto futuri, quelli che il presente Privilegio doveranno vedere, salute et affetto di sincera dilezione.

• La Ducal Eccellenza solita molto celebramente conservarsi negli

- uffici di liberalità, attende tanto maggiormente prevenire con honori
- le persone magnifiche e chiare per dignità di grado, e quelle ampliar
- con dueali favori, quanto al dogato nostro con fede di devozione e
- con le opere si dimostrano: Onde il Magnifico e Potente signor Giorgio
- Benzoni di Crema, etc. Signore assoluto, essendo stato di continuo
- strettissimo e perfettissimo amico del dominio nostro, siccome per
- lodevoli e notabili effetti ha dimostrato, Abbiamo voluto essere pa-
- lese a tutti et cadauni così presenti come futuri, che osservata ogni
- necessaria solennità di legge et ragione delli Consigli et Ordini
- nostri, il prefato Giorgio con suoi figliuoli ed eredi al numero e del
- numero del nostro Maggior Consiglio babbiamo fatto e facemo, e de
- Nobili del nostro Maggior Consiglio in Venezia e fuori in qualsi-
- voglia loco esser volemo et esser trattato quello con sincera benivo-
- lenza, abbracciandolo Noi con le braccia d'amore, e fermamente de-
- liberando che il prefato magnifico signor Giorgio et suoi figliuoli et
- eredi, in Venezia e fuori et in qualsivoglia Inoco compiutamente
- usino e godano le medesime libertà, benefiej, honori ed immunità che
- godano altri Cittadini et Nobili nostri del nostro Maggior Conse-
- glio. A Noi ancora il predetto Magnifico signor Giorgio solennemente
- alli Santi Dei Evangelj per suo idoneo procuratore ha dato il dovuto
- ginramento di fedeltà. In fede delle quali cose tutte et evidenza più
- compiuta abbiamo comandato essere fatto il presente Privilegio et
- munitolo con la nostra bolla d'oro pendente.
- Dato nel nostro Dueal Palazzo, l'anno dall'Incarnazione di nostro
- Signore MCCCCVII del mese d'ottobre giorno XXIII della prima
- Indizione. *